

Front-safe A/S
CVR-nr. 29631123
Søndervangs Allé 20
8260 Viby J

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.07.2016

Dirigent

Navn: Kurt Rodtborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.04.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Front-safe A/S
Søndervangs Allé 20
8260 Viby J

CVR-nr.: 29631123
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 87434090
Telefax: 87430490
Hjemmeside: www.front-safe.dk

Bestyrelse

Jens Søgaard Jørgensen, formand
Claus Munch
Thomas Bak
Bjarne Søballe

Direktion

Peter Michael Nielsen
Thomas Bak

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er leverance af backup- og arkiveringsløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 2.758 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer vækst gennem hele 2016/17 og et overskud for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.951.631	24.357.050
Personaleomkostninger	1	(10.032.045)	(9.637.004)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(8.951.017)</u>	<u>(10.460.038)</u>
Driftsresultat		2.968.569	4.260.008
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	22.912
Nedskrivning af finansielle aktiver		(9.244)	(116.239)
Andre finansielle omkostninger		<u>(201.213)</u>	<u>(446.873)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.758.112	3.719.808
Skat af ordinært resultat	3	<u>(603.007)</u>	<u>(799.568)</u>
Årets resultat		<u>2.155.105</u>	<u>2.920.240</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.800.000
Overført resultat		<u>2.155.105</u>	<u>120.240</u>
		<u>2.155.105</u>	<u>2.920.240</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.569.548	4.165.528
Erhvervede licenser		6.580.629	10.748.415
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>11.150.177</u>	<u>14.913.943</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.077.037	5.405.752
Materielle anlægsaktiver	5	<u>4.077.037</u>	<u>5.405.752</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	51.761
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>51.761</u>
Anlægsaktiver		<u>15.227.214</u>	<u>20.371.456</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.809.588	7.161.173
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		334.632	222.003
Andre tilgodehavender		0	1.492.620
Periodeafgrænsningsposter		353.624	223.452
Tilgodehavender		<u>5.497.844</u>	<u>9.099.248</u>
Likvide beholdninger		<u>708.109</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.205.953</u>	<u>9.099.248</u>
Aktiver		<u>21.433.167</u>	<u>29.470.704</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	544.086	544.086
Overført overskud eller underskud		7.834.070	5.678.965
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.800.000
Egenkapital		<u>8.378.156</u>	<u>9.023.051</u>
Udskudt skat		2.132.852	3.197.271
Hensatte forpligtelser		<u>2.132.852</u>	<u>3.197.271</u>
Finansielle leasingforpligtelser		0	2.083.351
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>2.083.351</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.137.009	5.056.858
Bankgæld		0	1.195.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.024.848	1.532.971
Gæld til tilknyttede virksomheder		151.381	87.519
Skyldig selskabsskat		1.667.424	1.209.248
Anden gæld		2.651.942	3.069.707
Periodeafgrænsningsposter		3.289.555	3.015.120
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.922.159</u>	<u>15.167.031</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.922.159</u>	<u>17.250.382</u>
Passiver		<u>21.433.167</u>	<u>29.470.704</u>
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	544.086	5.678.965	2.800.000	9.023.051
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.800.000)	(2.800.000)
Årets resultat	0	2.155.105	0	2.155.105
Egenkapital ultimo	544.086	7.834.070	0	8.378.156

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.861.710	8.510.092
Pensioner	613.728	616.556
Andre omkostninger til social sikring	33.718	32.400
Andre personaleomkostninger	522.889	477.956
	<u>10.032.045</u>	<u>9.637.004</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.795.951	7.551.226
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.155.066	2.881.432
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	27.380
	<u>8.951.017</u>	<u>10.460.038</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.667.424	1.209.248
Ændring af udskudt skat	(1.064.417)	(341.450)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(68.230)
	<u>603.007</u>	<u>799.568</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.226.424	22.391.197	600.000
Tilgange	2.032.185	0	0
Afgange	0	0	(600.000)
Kostpris ultimo	11.258.609	22.391.197	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.060.896)	(11.642.782)	(600.000)
Årets afskrivninger	(1.628.165)	(4.167.786)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	600.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.689.061)	(15.810.568)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.569.548	6.580.629	0
Ikke-ejede aktiver	0	3.005.556	0
			Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			14.238.963
Tilgange			1.826.351
Kostpris ultimo			16.065.314
Af- og nedskrivninger primo			(8.833.211)
Årets afskrivninger			(3.155.066)
Af- og nedskrivninger ultimo			(11.988.277)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			4.077.037
Ikke-ejede aktiver			574.792

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.900.000
Afgange	(1.900.000)
Kostpris ultimo	0
Nedskrivninger primo	(1.848.239)
Tilbageførsel ved afgange	1.848.239
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af A- og B-aktier med henholdsvis nom. 506.000 kr. og 38.086 kr.

8. Eventualforpligtelser

For 2016-17 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af biler. Leasingudgiften til udløb udgør 227 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JS Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for JS Holding A/S.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

JS Holding A/S, Tjørnevej 12, 8240 Risskov

Th Bak Holding ApS, Dronningensvej 28, 2000 Frederiksberg

PMN Invest ApS, Solkrogen 3, 8250 Egå

Claus Munch, Skejbytoften 43, 8200 Aarhus N

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JS Holding A/S, Risskov, CVR-nr. 17639943